
Název projektu: Střední článek podpory

Registrační číslo projektu: CZ.02.02.02/00/22_005/0004237

Infoservis
4. listopadu 2024

1



Konference

• https://www.edu.cz/konference-21-10-2024/

• Navazující workshopy v krajských městech

2

Svazkové školy a spojená ředitelství: Nové cesty k efektivnímu vzdělávání a správě

4. 11. Plzeň 26. 11. Ostrava

5. 11. Pardubice 27. 11. Hradec Králové

13. 11. Olomouc 2. 12. Jihlava

18. 11. Brno 3. 12. Ústí nad Labem

19. 11. Zlín 4. 12. Liberec

21. 11. Karlovy Vary 10. 12. Praha a SČK

25. 11. České Budějovice

https://www.edu.cz/konference-21-10-2024/


Obsah

• Opatření obecné povahy a přijímací řízení na SŠ

• Pokusné ověřování nového oboru vzdělání Lyceum

• Informace k financování podpůrných ped. pozic 

• Vzdělávání pro uvádějící učitele

3



OOP – přijímací řízení

• účinné od 18. října

• pro uchazeče s dočasnou ochranou

• prominutí zkoušky z čj (nahrazeno rozhovorem)

• písemný test JPZ z matematiky zadaný v ukrajinštině

• možnost zadat školní PZ v ukrajinštině/nebo navýšení časového limitu + slovník

4



Přijímací řízení na SŠ

• stejné principy jako v loňském roce

• Termíny konání JPZ
• Čtyřleté obory vzdělání, včetně nástavbového studia: 

• 1. termín: pátek 11. dubna 2025 

• 2. termín: pondělí 14. dubna 2025 

• Obory šestiletých a osmiletých gymnázií:    

• 1. termín: úterý 15. dubna 2025 

• 2. termín: středa 16. dubna 2025 

• Jednotná přijímací zkouška v náhradním termínu je stanovena pro všechny uvedené obory vzdělání na dny: 

• 1. termín: úterý 29. dubna 2025 

• 2. termín: středa 30. dubna 2025 

• Školní a talentové zkoušky: 15. března až 23. dubna, náhradní termín 24. dubna až 5. května

• https://msmt.gov.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-konzervatore

5

https://msmt.gov.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-konzervatore


PO - Lyceum

• Pokusné ověřování nového oboru vzdělání 

• https://msmt.gov.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/vyhlaseni-pokusneho-overovani-
vzdelavani-podle-ramcoveho?highlightWords=lyceum

• pro školy všech zřizovatelů

• aktivní obor M nebo K a poskytují vzdělávání minimálně po dobu 3 let

• požádají o zařazení nového pokusného oboru vzdělání 78-42-M/08 Lyceum

• žádost do 30. listopadu 2024

• financování na principech RgŠ

• obor zapsaný v rejstříku

• proběhne standardní přijímací řízení

• online seminář 5. 11. 14:00 – 16:00

6

https://msmt.gov.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/vyhlaseni-pokusneho-overovani-vzdelavani-podle-ramcoveho?highlightWords=lyceum
https://msmt.gov.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/vyhlaseni-pokusneho-overovani-vzdelavani-podle-ramcoveho?highlightWords=lyceum


Informace k financování podp. ped. pozic

• pro ZŠ, které byly v roce 2024 příjemcem dotace z OP JAK (financování spec. 
ped./psycholog) popř. měli podporu sdílené pozice z PPP, která byla příjemcem OP JAK

• v rámci mimořádného sběru dat budou moci žádat o prostředky na celý kalendářní rok 2025

• žádat mohou v maximální výši úvazku určené v OP JAK

• předpokládaný termín šetření 15. listopadu až 1. prosince 2024

• https://sberdat.uiv.cz/login

7

https://sberdat.uiv.cz/login


Vzdělávání uvádějících učitelů

• Chci být uvádějícím učitelem – aneb jak mohu podpořit svého začínajícího kolegu?

• Krajská pracoviště NPI od ledna 2025

• Úvodní 6hodinové interaktivní setkání a 5 tematických 4hodinových setkání

• Adaptační období a jeho fáze

• Kompetenční profil začínajícího učitele

• Náslechy v hodinách, poskytování zpětné vazby

• Triády – uvádějící učitel – začínající učitel – vedení školy

• Ochutnávka mentorského programu (6 hodin)

8

https://www.npi.cz/vyhledavani?q=chci+b%C3%BDt+uv%C3%A1d%C4%9Bj%C3%ADc%C3%ADm


+420 234 811 246 stredniclanek@msmt.gov.cz www.edu.czfacebook.com/stredniclanek

9

Na viděnou 

2. prosince 2024


	Slide 1: Infoservis
	Slide 2: Konference
	Slide 3: Obsah
	Slide 4: OOP – přijímací řízení
	Slide 5: Přijímací řízení na SŠ
	Slide 6: PO - Lyceum
	Slide 7: Informace k financování podp. ped. pozic
	Slide 8: Vzdělávání uvádějících učitelů
	Slide 9

